

## Motion till riksdagen 2025/26:3404

av **Lars Püss och Helena Storckenfeldt (båda M)**

# Uppluckrade regler för placering av brevlådor inom tätbebyggt område

---

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regelverket för postutdelning bör ses över för att säkerställa fastighetsägares och boendes rätt till post på rimligt avstånd och tillkännager detta för regeringen.

## Motivering

Postutdelning är en samhällstjänst som alla hushåll, oavsett bostadsform, ska kunna ta del av på ett rimligt sätt. Men dagens regelverk skapar i praktiken hinder för detta, inte minst i tätbebyggda områden där markfrågor och äganderätt skapar konflikter.

I Halmstad, som är en av Hallands snabbast växande kommuner, har flera hushåll i villaområden hamnat i situationer där PostNord anvisat placering av brevlådor på annan privatägd mark – exempelvis på grannars tomter eller samfällighetsytor där markägaren inte godkänner användning. I sådana fall har följden blivit att hushållen blivit utan postutdelning under längre perioder, vilket är en orimlig ordning.

Även när PostNord föreslår platser på kommunal mark, är dessa inte alltid tillgängliga – de vinterunderhålls inte, har bristfällig belysning eller ligger långt från bostaden. Situationen i Halmstad visar tydligt att nuvarande regelverk inte är anpassat till verkligheten i växande småhusområden.

## **Bakgrund och nationell problematik**

Sedan nya föreskrifter trädde i kraft den 1 april 2023, har PostNord fått rätt att anvisa hushåll att placera sin brevlåda upp till 200 meter från bostaden, även inom tätorter (Villaägarna, 2023).

Även om syftet är att effektivisera utdelningen, skapas stora problem när:

- PostNord anvisar placeringar på mark som inte tillhör mottagaren.
- Markägaren – t.ex. en granne eller en samfällighet – nekar tillstånd, vilket ligger fullt inom dennes rätt.
- Konsekvensen då blir att postutdelningen helt uteblir, utan att mottagaren har någon praktisk möjlighet att påverka beslutet.

Enligt Villaägarnas undersökningar är motståndet stort mot att flytta brevlådor längre från bostaden. 89 % av småhusägare med brevlåda vid tomtgräns anser att en postlådesamling 200 meter bort vore en försämring. Trots det fortsätter PostNord att tillämpa föreskrifterna utan tillräcklig hänsyn till lokala förutsättningar.

Vi måste återgå till att se postutdelning som en självklar del av välfärden. Ett hushåll ska inte behöva förhandla med grannar eller riskera att stå utan post för att regelverket inte hänger med verkligheten. Kommuner som Halmstad, där befolkningen växer snabbt och villaområden expanderar, behöver ett regelverk som fungerar för både hushåll och postoperatör – utan att äventyra rättssäkerheten.

*Lars Püß (M)*

*Helena Storckenfeldt (M)*